1/2

令和６年度 第１回豊田市藤岡南地域会議  議事録

開催日時 令和６年４月９日（火）
開会 閉会

１９時００分 ２０時３０分

会  場 藤岡南交流館 多目的ホール

出 席 者

委  員 １６名出席

藤岡支所 山田支所長、佐藤副支所長、成瀬担当長、中村

山田市議、武田市議、梅村藤岡南交流館長

次  第

「豊田市民の誓い」唱和

〇委嘱状交付式

（１）委嘱状交付

（２）市長講話（映像）

〇第１回藤岡南地域会議 定例会

１ 議事

（１） 会長、副会長の選出について

（２） 藤岡代表者会議委員の推薦について

（３） 各種団体役員の推薦について

（４） 今後の定例会の進め方について

２ 事務連絡

（１）地域会議委員の弔事連絡について

（２）地域会議委員の費用弁償内規について

（３）地域会議構成員（委員）の選挙運動の制限について

（４）集合写真撮影について

■議事（要約）

第１回藤岡南地域会議 定例会

１ 議  事

（１）会長・副会長の選出について

   藤岡地域会議会長・副会長について、下記のとおり選出した。

   会長 鈴木 淑子 氏 副会長 岩崎 利彦 氏

（２）藤岡代表者会議委員の推薦について

   藤岡代表者会議委員について、下記のとおり推薦した。

鈴木 淑子 氏 岩崎 利彦 氏 小林 英治 氏 鈴木 尚美 氏

（３）各種団体役員の推薦について

   各種団体役員について、下記のとおり推薦した。

藤岡南地区コミュニティ会議  総務委員       鈴木 淑子 氏

愛知県緑化センター協力会   役 員        鈴木 淑子 氏

    藤岡南地区コミュニティ会議  文化広報部会委員   金井田 満之 氏

2/2

（４）今後の定例会の進め方について

    次回の定例会以降の会議の開催方法、新規委員の研修として学びたいことなどに

ついて意見交換を行った。

    会議の開催については、土、日曜日に開催する意見があった。自治区等の役員の

方は、日程が重複して会議に参加できないとの意見があり、これまでどおりの平日

開催とする。会議の時間帯については、午後６時３０分からの開催時間の意見があ

った。全員賛成ではなかったため、これまでどおりの午後７時開催とする。

    新規委員の研修については、「市と地域の共働」について学びたいとの意見があり、

今後の研修に取り入れていく。

【今後の開催予定】

第２回地域会議（５月２８日（火）午後７時から藤岡南交流館 多目的ホール）

第３回地域会議（６月２５日（火）午後７時から藤岡南交流館 多目的ホール）